[image: ]

О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 20 февраля 1997 года N 236

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 2 ноября 2000 года N 1656. Утратило силу - постановлением Правительства Республики Казахстан от 18 сентября 2007 года N 816.

Сноска. Постановление Правительства Республики Казахстан от 2 ноября 2000 года N 1656 утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 18 сентября 2007 года

 N 816

 .

      Правительство Республики Казахстан постановляет:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 20 февраля 1997 года N 236
 P970236_
 "О мерах по реализации Указа Президента Республики Казахстан, имеющего силу Закона, от 25 декабря 1995 года N 2727" (САПП Республики Казахстан, 1997 г., N 8, ст. 56) следующие изменения и дополнения:

      1) в пункте 3 слова "для ведения", "центрами по недвижимости" исключить;

      форму регистрационного листа правового кадастра, утвержденную указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению;

      2) во Временном положении о порядке государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, утвержденном указанным постановлением:

      в пункте 44:

      подпункт а) после слов "16 лет" дополнить словами "вид на жительство иностранца в Республике Казахстан, удостоверение лица без гражданства";

      в подпункте б) слова "копию справки о постановке на налоговый учет" исключить и дополнить словами "выписку из торгового реестра или другой документ, удостоверяющий, что данный субъект является юридическим лицом по законодательству своей страны, с нотариально заверенным переводом на казахский или русский язык".

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

    Премьер-Министр

  Республики Казахстан

                                                      Приложение

                                             к постановлению Правительства

                                             Республики Казахстан

                                             от 2 ноября 2000 года N 1656

                Форма регистрационного листа правого кадастра

     Кадастровый N ____ ________  Рег. дело N ________ Лист N __________

                        ________

     Раздел 1. Идентификационная характеристика земельного участка

               (недвижимости)

---------------------------------------------------------------------------

Вид      !Кадастровый!Предыдущий !Место-     !Форма    !Кол-во !Категория

недвижим.!  номер    !кадастровый!нахождение !собствен.!состав-!земель

         !           !  номер    !           !         !ляющих !(ЗУ)

---------------------------------------------------------------------------

    1    !    2      !     3     !    4      !    5    !   6   !    7

---------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------

 (продолжение таблицы)

---------------------------------------------------------------------------

Делимость!Целевое   !Этажность!   Площадь     !Номенклатура  !Особые

  (ЗУ)   !назначение!  (ПО)   !---------------!карты: N плана!отметки

         !          !Этаж (ВО)!общая! жилая,  !              !регистратора

         !          !         !     !полезная !              !

         !          !         !     !(ПО и ВО)!              !

---------------------------------------------------------------------------

    8    !     9    !   10    !  11 !    12   !      13      !     14

---------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------

     Раздел 2. Реестр прав на недвижимое имущество

     Подраздел 2.1 Реестр прав на недвижимое имущество (кроме сервитутов)

     Подраздел 2.2 Реестр сервитутных прав на недвижимое имущество

---------------------------------------------------------------------------

N подразд.!N зап.!Вид  !Содержание!Правообладатель!Форма !Доля!Сумма!Срок

          !      !права!          !---------------!общей !    !     !

          !      !     !          !Ф.И.О., дата   !собст.!    !     !

          !      !     !          !рожд. и гражд. !      !    !     !

          !      !     !          !физ. лица;     !      !    !     !

          !      !     !          !наимен., место !      !    !     !

          !      !     !          !регистр., рег. !      !    !     !

          !      !     !          !N юрид. лица   !      !    !     !

---------------------------------------------------------------------------

    1     !   2  !  3  !    4     !      5        !   6  ! 7  !  8  !  9

---------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------

 (продолжение таблицы)

---------------------------------------------------------------------------

    Возникновение права       !   Прекращение права       ! Особые отметки

----------------------------------------------------------! регистратора

Наименование !Дата и время    !Наименование и!Дата и время!

и N документа!регистр.; Ф.И.О.!N документа   !регистр.;   !

             !и подпись регис.!              !Ф.И.О. и    !

             !                !              !подпись     !

             !                !              !регистр.    !

---------------------------------------------------------------------------

     10      !       11       !      12      !     13     !      14

---------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------

     количество составляющих: для ЗУ - количество ПО; для ПО - количество

ВО или комнат, если первичным объектом является индивидуальный дом,

для ВО - количество комнат

     Раздел 3. Реестр обременений (ограничений) прав на недвижимое

имущество

     Подраздел 3.1 Реестр аренды, сервитутов, других обременений

(ограничений) прав на недвижимое имущество

     Подраздел 3.2 Реестр залогов

---------------------------------------------------------------------------

N подразд.!N зап.!Вид  !Содержание!Правообладатель  !Вид   !Доля!Сумма!Срок

          !      !обре-!          !или уполномочен. !мно-  !    !     !

          !      !мене-!          !орган            !жест./!    !     !

          !      !ния  !          !-----------------!Форма !    !     !

          !      !     !          !Ф.И.О., дата     !общего!    !     !

          !      !     !          !рожд. и гражд-во !права !    !     !

          !      !     !          !физ. лица; наим.,!      !    !     !

          !      !     !          !место регистр.,  !      !    !     !

          !      !     !          !регистр. N юр.   !      !    !     !

          !      !     !          !лица             !      !    !     !

---------------------------------------------------------------------------

    1     !   2  !  3  !    4     !      5          !   6  ! 7  !  8  !  9

---------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------

 (продолжение таблицы)

---------------------------------------------------------------------------

 Возникновение обременения    ! Прекращение обременения   ! Особые отметки

----------------------------------------------------------! регистратора

Наименование !Дата и время    !Наименование и!Дата и время!

и N документа!регистр.; Ф.И.О.!N документа   !регистр.;   !

             !и подпись регис.!              !Ф.И.О. и    !

             !                !              !подпись     !

             !                !              !регистр.    !

---------------------------------------------------------------------------

     10      !       11       !      12      !     13     !      14

---------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------

     Запись о закрытии/продолжении регистрационного листа

---------------------------------------------------------------------------

Основания !Перечень перенесенных записей!Номер листа(при !Дата !Ф.И.О. и

для закры-!(при закрытии)или последних  !продолжении) или!     !подпись

тия/про-  !записей (при продолжении)    !кад. номер (при !     !регистрато-

должения  !                             !закрытии в связи!     !ра

          !                             !с слиянием,     !     !

          !                             !разделением)    !     !

---------------------------------------------------------------------------

          !Раздел 2:!   !Раздел 3:!    !                !     !

---------------------------------------------------------------------------

     (Специалисты: Мартина Н.А.,

                   Склярова И.В.)

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig